
  

                             TÝDENNÍ PLÁN 35 

                                2.5. – 5.5.2023  

Co mít s sebou 
do školy: 

- Matematika 2. díl 
- Malé sešity do ČJ a M 

- Vybavené pouzdro – v něm také jeden fix a hadřík na tabulku (z lavice vypadávají), nůžky, pastelky, tužky, gumu 
- Složku se „statkem“ atd. 
- Klíček ke skříňce a čip na obědy 

- Svačinu a pití 
- Sešit na „TV vysílání“ (pokud v něm máš hotový aktuální úkol, můžeš si ho pak nechat ve škole) 
- Knížku do čtenářské dílny (číst můžeš ve volných chvílích kdykoli, pokud si ji necháš ve škole) 
 
V lavici ve škole necháváme: mazací tabulku, velký sešit do NSV, zpěvníček, ŠÁTEK (čtvercový – např. na zavázání očí). 

PŘEDMĚT + 
HLAVNÍ CÍL 

 
UČIVO 

HOTOVO 
(Jak dokážu, že to umím?) 

Český jazyk 
- Vyhledám 
v textu podstatná 
jména v různých 
tvarech. 

Podstatná jména. 
Rozeznávání a vyhledávání názvů osob, zvířat a věcí – v různých tvarech (kočka, kočkou, kočkami, 
kočku, kočky…) 
Procvičování a psaní při různých aktivitách a společných činnostech… 
 

Možné domácí procvičování na odkazech: 
https://www.skolasnadhledem.cz/profil/1-stupen/12-cesky-jazyk/1149-2-rocnik 
https://wordwall.net/cs/resource/12295033/podstatn%C3%A1-jm%C3%A9na-
3t%C5%99%C3%ADda 

V textu v sešitě 
vyznačím všechna 
podstatná jména. 

https://www.skolasnadhledem.cz/profil/1-stupen/12-cesky-jazyk/1149-2-rocnik
https://wordwall.net/cs/resource/12295033/podstatn%C3%A1-jm%C3%A9na-3t%C5%99%C3%ADda
https://wordwall.net/cs/resource/12295033/podstatn%C3%A1-jm%C3%A9na-3t%C5%99%C3%ADda
https://wordwall.net/cs/resource/12295033/podstatn%C3%A1-jm%C3%A9na-3t%C5%99%C3%ADda


https://wordwall.net/cs/resource/26140254/%c4%8desk%c3%bd-jazyk/podstatn%c3%a1-

jm%c3%a9na-spn-str-88 
https://wordwall.net/cs/resource/37701582/podstatn%C3%A1-jm%C3%A9na 

Matematika 
- Počítám 
příklady na 
násobení 
2,3,4,5,9 
zpaměti, 6,7,8 
s pomůckou. 

Počítání do 100. Násobilka 2-9.  
Meziškolní šifrovací hra. 
Matematika 2. díl str. 41-43. 
Matematické hry, zejména na násobilku 2-9. 
 
Možné domácí procvičování na odkazech: 
https://www.skolasnadhledem.cz/profil/1-stupen/88-matematika/1149-2-rocnik/1169-mala-
nasobilka-do-5?page=2 

https://wordwall.net/cs/community?localeId=1029&query=n%C3%A1sobilka 

https://www.matika.in/cs/#2 

Samostatně a 
správně vyřeším 
cvičení 
v pracovním 
sešitě. 

Náš svět 
- Zapojím se do 
zkoumání vzorků 
půdy, vymyslím 
pokus. 

Voda, vzduch, půda, živočichové. 

Zkoumání půdy na lesním dni – práce se vzorky z pole, lesa, cesty, zahrady… S sebou kdo může: 
lupu, tužku, starou lžíci nebo lopatku na písek, sítko, průhlednou nádobku (kelímek, skleničku…), 
místo víčka kousek látky a gumičku. 

Vyplním 
„protokol“  
k pokusům 
s půdou. 

Informace pro 
rodiče 

     Milí rodiče, 
     v pondělí 1.5. a 8.5. je státní svátek.  
     V úterý si mají děti vzít nějakou rekvizitu do projektu (klobouk, zástěru, brýle apod.) pro svoji postavu. Manipulovat s ní budou jen ve 
třídě, budou si ji do června nechávat ve škole ve skříni.  
     Ve středu se 1.-3. třídy zapojí do meziškolní šifrovací hry, pořádané ZŠ Drásov.  
     Ve čtvrtek nebo v pátek, pokud vyjde kloudné počasí, bychom vyrazili ven na terénní výuku – ještě bych Edookitem poslala 
potvrzovací zprávu, až bude známa přesnější předpověď počasí. 
     Jelikož by děti přišly o další dvě angličtiny, domluvily jsme se s kolegyněmi, že jednu hodinu si nahradí v úterý 9.5. (pátou vyučovací 
hodinu). Na stejný den máme objednaný výukový program v Jamborově galerii v Tišnově, kde mají výstavu „Nad vodami“ výtvarníci Miloš 
Sláma a Jan Spěváček. Vstupné i jízdné se od posledně zvýšilo, poprosím Vás, aby děti přinesly celkem 84 Kč (60 Kč vstupné, 2x12 Kč na 
jízdenku). Blíže termínu pak opět založím v Edookitu anketu. 
     Děkuji a přeji příjemné dny! 
                                                             Hana Trtílková 

https://wordwall.net/cs/resource/26140254/%C4%8Desk%C3%BD-jazyk/podstatn%C3%A1-jm%C3%A9na-spn-str-88
https://wordwall.net/cs/resource/26140254/%C4%8Desk%C3%BD-jazyk/podstatn%C3%A1-jm%C3%A9na-spn-str-88
https://wordwall.net/cs/resource/37701582/podstatn%C3%A1-jm%C3%A9na
https://www.skolasnadhledem.cz/profil/1-stupen/88-matematika/1149-2-rocnik/1169-mala-nasobilka-do-5?page=2
https://www.skolasnadhledem.cz/profil/1-stupen/88-matematika/1149-2-rocnik/1169-mala-nasobilka-do-5?page=2
https://wordwall.net/cs/community?localeId=1029&query=násobilka
https://www.matika.in/cs/#2


 


